



9-12 listopada 2019

OGÓLNOPOLSKIE

SAMORZAD.PAP.PL / SOZOSFERA.PL

Częstochowa: Jeżo–strefy w parkach

W Częstochowie miasto nie sprząta wszystkich liści w parkach i na większych skwerach w trosce o schronienie dla jeży żyjących na terenach miejskiej zieleni.

<http://samorząd.pap.pl/depesze/246401.wiadomosci/194282/Czestochowa-Jezostrefy-w-parkach>

<https://sozosfera.pl/ochrona-przyrody/schronienia-dla-jezy-w-czestochowie/>

TVP KATOWICE

Święto jeża i wskazówki jak pomóc gatunkowi

Emisja 10.11, godz. 18.00

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/H96019FY0006.MP4>

Obchody z okazji Święta Niepodległości

Emisja 12.11, godz. 13.00

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/H96019FZ0002.MP4>

RADIO KATOWICE

W Częstochowskich parkach tworzone są jeżo-strefy.

Emisja 10.11, godz. 09.00

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9V019FY0006.MP4>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Przechodzą na zawodowstwo (s. 4)

Nowi częstochowscy posłowie i senatorowie, którzy dziś rozpoczynają kadencję, rezygnują z dotychczasowej pracy.

Obchody na raty (s. 4)

Tradycji ostatnich lat stało się zadość. 11 listopada w południowej mszy w katedrze w intencji Ojczyzny uczestniczył prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, ale w marszu, który zaraz potem przeszedł Alejami, już go nie było.



Steinhagen: Park grillowy z zakazem picia alkoholu? I tak sięgną po piwko
W Częstochowie w dzielnicy Północ powstał grill park.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25391058,steinhagen-park-grillowy-z-zakazem-picia-alkoholu-i-tak-sieгна.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Autosan rozwiąże problem MPK i naprawi hybrydy (s. 8)

Autosan ostatnią deską ratunku dla częstochowskiego MPK? Spółka ma do końca roku spróbować znaleźć rozwiązanie problemów technicznych z hybrydami, które od wielu miesięcy stoją uziemione w zajezdni MPK.

Częstochowa: W 2019 roku zginęło czterech rowerzystów. Policja i MZDiT chcą wyzerować tę statystykę

Miejski Zarząd Dróg i Transportu oraz Komenda Miejska Policja w Częstochowie zorganizowały konferencję prasową poświęconą zagadnieniu wymaganych od rowerzystów i użytkowników hulajnóg zachowań na drodze i w jej obrębie.

WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowa świętowała 101. urodziny Niepodległej (zdjęcia)

Na placu Biegańskiego odbyły się główne uroczystości miejskie upamiętniające 101. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/34055,czestochowa-swietowala-101.-urodziny-niepodleglej--zdjecia->

Miasto celowo nie sprząta wszystkich liści w parkach. Są tam jeżo-strefy

Jest powód, dla którego miasto nie sprząta wszystkich liści w parkach i na większych skwerach. Robi to w trosce o schronienie dla jeży bytujących na terenach miejskiej zieleni.

<http://wczestochowie.pl/artykul/34044,miasto-celowo-nie-sprzata-wszystkich-lisci-w-parkach.-sa-tam-jezo-strefy->

RADIOJURA.COM.PL

Straż Miejska przypomina: Nie spalaj śmieci i odpadów w piecu!

Sezon grzewczy wkrótce w pełni. Straż Miejska w Częstochowie przypomina, że w domowych kotłowniach nie wolno spalać śmieci i innych odpadów.

<https://www.radiojura.pl/straz-miejska-przypomina-nie-spalaj-smieci-i-odpadow-w-piecu.html>



Policja apeluje! Na hulajnodze ostrożnie na drodze!

U zbiegu al. Armii Krajowej i ul. Dekabrystów przy stacji roweru miejskiego, policjanci apelowali o bezpieczeństwo w tym zakresie.

<https://www.radiojura.pl/policja-apeluje-na-hulajnodze-ostroznie-na-drodze.html>

Samorządowcy regionu dyskutowali o finansach

Przedstawiciele 34 samorządów podpisali się pod dokumentem powołującym Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego. Do tej pory działali na zasadach porozumienia gmin.

<https://www.radiojura.pl/34-samorzady-powolaly-nowy-zwiazek.html>

TV. ORION

Częstochowa Świątowała Niepodległość

11 listopada obchodziliśmy 101 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. Uroczyste obchody tego święta w Częstochowie rozpoczęły się mszą świętą w archikatedrze.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28608

Pasowanie na starszaka

Narodowe Święto Niepodległości oraz pasowanie na starszaka taką podwójną uroczystością obchodziły 7 listopada maluchy z Przedszkola Nr 4 na Rakowie.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28591

Świątujemy Niepodległość

11 listopada świętować będziemy 101 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. Z tej okazji w Częstochowie zaplanowano uroczystości m.in. na Placu Biegańskiego.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28600

Dla Niepodległej

Akademie, uroczyste apele to główne formy przypomnienia o 101 rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę w 1918 w placówkach oświaty na terenie Częstochowy.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28601



Drony w walce ze smogiem

Na początku tego roku miasto chwaliło się nową bronią czyli dronem, który ustala kto i czym pali w piecu. Teraz do akcji wkroczą drony wojewódzkie. Mamy nadzieję, że taka eskadra dronów naszpikowana elektroniką niczym samoloty F16 szybko ujawnią trucicieli powietrza.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28570

SAMORZAD.PAP.PL

Częstochowa: Jeżo–strefy w parkach



Fot. UM Częstochowa

W Częstochowie miasto nie sprząta wszystkich liści w parkach i na większych skwerach w trosce o schronienie dla jeży żyjących na terenach miejskiej zieleni. 10 listopada obchodzimy Dzień Jeża.

W czasie kłody chcemy mieć porządek na naszych posesjach, w miejskich parkach i na skwerach, jeże szukają kryjówek, w których chcą spędzić zimę. Może to być sterta liści albo gałęzi, miejsce, którego nikt nie będzie ruszał. Dlatego właśnie w parkach i na skwerach miejskich powstały w Częstochowie jeżo–strefy, gdzie nikt nie grabi i nie będzie grabił liści, bo są wśród nich ukryte „domki” dla tych pożytecznych, małych ssaków.

Strefy dla jeży można znaleźć w parkach Staszica i 3 Maja pod Jasną Górą, na skwerze Solidarność, w parku

Narutowicza, przy promenadzie Czesława Niemena, na skwerach Gniałkowskiego czy Kalliny Jędrusik. „Domki” usytuowane są pomiędzy drzewami w bocznych częściach parków i skwerów, tak, aby zmniejszyć ryzyko ich zniszczenia.

Na pomysł wpadli pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy oraz Działu Usług Zewnętrznych Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.

W czasie kłody presja sprzątanía liści jest duża i chcemy się ich pozbyć, inicjatorzy akcji zachęcają właścicieli prywatnych posesji i innych administratorów terenów zielonych: zastanówmy się czy nie warto zostawić czegoś dla jeży... Niech mają gdzie się schronić.

Apelują też do mieszkańców i mieszkańców: jeżeli podczas późnojesiennych spacerów spotkacie zalegającą górkę liści, nie niszczone jej – może tam spać jeź! Zanim posprzątaacie wszystkie liście w swoim ogrodzie – najpierw sprawdźcie, czy już nie śpi tam jeź!

Na podstawie inf. i fot. CZPK

Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

📷 **Święto Niepodległości**

OBCHODY NA RATY

Tradycji ostatnich lat stało się zadość. 11 listopada w południowej mszy w katedrze w intencji Ojczyzny uczestniczył prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, ale w marszu, który zaraz potem przeszedł Alejami, już go nie było. Wśród polityków najliczniej reprezentowani byli przedstawiciele PiS i korwinowcy. Gdy skończyli – zaczęły się uroczystości miejskie, znów z prezydentem.

Podczas mszy w katedrze metropolita abp Wacław Depo stwierdził, iż „prawdziwego patriotyzmu nie zbuduje się bez wiary w Boga i życie wieczne”.
mam



FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA



Parlamentarzyści

Przechodzą na zawodowstwo

Nowi częstochowscy posłowie i senatorowie, którzy dziś rozpoczynają kadencję, rezygnują z dotychczasowej pracy. Oprócz jednego.

– Z takim założeniem szedłem do parlamentu i to zamierzam realizować – mówi senator Wojciech Konieczny (SLD), zawodowo lekarz neurolog i dyrektor Miejskiego Szpitala Zespołowego. Podczas kampanii wyborczej faktycznie zapowiadał, że nie zamierza rezygnować z pracy zawodowej. – Żeby się człowiek nie oderwał od bieżących problemów – argumentuje.

Tym samym poza 14 200 zł miesięcznie na prowadzenie biura (wynagrodzenie pracowników, lokal) będzie otrzymywał jedynie nieopodatkowaną dietę 2505,20 zł. Natomiast poseł i senator, który rezygnuje z pracy zawodowej, pobiera także 8016,70 zł uposażenia.

Posel Zdzisław Wolski z Sojuszu Lewicy Demokratycznej, kolejny debiutant, zdecydował się pobierać uposażenie. Ale z zawodu lekarza też nie rezygnuje. – To inne funkcje są w moim życiu przemijające – mówi. Dlatego w swojej przychodni ograniczył wymiar pracy do jednej szóstej etatu, która pozwoli mu zarabiać mniej niż połowę najniższego wynagrodzenia w Polsce. Prezydium Sejmu pozwalało lekarzom na taki zakres zawodowego zaangażowania.

Nie wiadomo na razie, czy Szymon Giżyński z Prawa i Sprawiedliwości, poseł i wiceminister rolnictwa, w nowej kadencji też będzie pracował w resorcie. Jeśli nie, będzie jak wcześniej posłem zawodowym. Na zawodowstwo zdecydowała się też reszta częstochowskich parlamentarzystów: dotychczasowi posłowie Lidia Burzyńska z PiS, Andrzej Gawron z PiS, Izabela Leszczyńska z KO, Mariusz Trepka z PiS, senator Ryszard Majer z PiS oraz nowy poseł Andrzej Szewiński z KO. Część z nich ma urlop bezpłatny w poprzednich miesiącach pracy: Burzyńska w szkole, Majer na UJD, Trepka w zespole zakładów opieki zdrowotnej w Czeladzi. ● ds



Steinhagen: Park grillowy z zakazem picia alkoholu? I tak sięgną po piwko

09.11.2019 ..

Grill park na Promenadzie (Fot. Grzegorz Skowronek / AG) O Więcej na ten temat: opinie Częstochowa Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości stanowi, że radni wskazują teraz, gdzie pić ewentualnie wolno, zamiast jak kiedyś wyznaczać miejsca, gdzie picie jest zakazane. W Częstochowie dyspensy nie przewiduje się jednak nawet w wybudowanym właśnie na promenadzie Niemena grill parku.



Czytaj także:

Częstochowa. Powstaje grill park na Promenadzie

Częstochowa to spore miasto. Trudno uwierzyć, że żyją w nim sami abstynenci. Nieabstynenci, którzy np. zdecydują się skorzystać ze wspomnianego miejsca do grillowania, będą się musieli obejść smakiem: kielbasy, kaszanki czy bakłażana z rusztu piwem nie popiją. Lub raczej popiją, ale niezgodnie z przepisami. Podejrzewam, że straż miejska będzie mieć w sąsiedztwie stałe patrole do łapania osobników i osobniczek z butelką lub puszką. No chyba, że o chodzi – taki sobie miasto wymyśliło plan na uzupełnienie budżetu straży miejskiej.

No bo skoro alkohol wprawdzie jest używką, ale nie zakazaną przez prawo, to nie ma co chować głowy w piasek i udawać, że częstochowianie z zimnych napojów to tylko te bezprocentowe. Zgoda – wyznaczenie miejsca, gdzie picie alkoholu jest dozwolone, to wyzwanie dla władz miasta i służb w nim działających. Trzeba pilnować, żeby rozochoceni biesiadnicy nie wrzeszczeli ani nie urządzali rozgłośnych śpiewów, ani chóralnych, ani solo. Tak samo, jak warto byłoby powstrzymać od nich np. kibiców, którzy z rykiem i niekoniecznie trzeźwi przetaczają się przez miasto po udanym lub przegranym sportowym widowisku. I sprzątać trzeba starannie, no bo wiadomo – Polacy (i częstochowianie) śmiecić lubią. Ale śmieć wszędzie, więc wszędzie trzeba po nich sprzątać.

Czytaj także:

Częstochowa jak Wenecja. W parku Lisiniec gondola przepląwa pod mostem [ZDJĘCIA]

Skoro rządzący miastem lubią podkreślać, że Częstochowa to duże miasto, to niech, jak władze innych dużych miast, ten kłopot wezmą na klatę. Jak nie na promenadzie, to gdzie indziej: w parku Lisiniec, na skwerze Solidarności, na nadwarciańskich bulwarach. To miasto ma być dla ludzi. Niektórzy z nich lubią napić się piwa nie w czterech ścianach przed telewizorem, ale z pięknym widokiem przed oczami... I to też są częstochowianie.

Cieszymy się, że jesteś z nami

Dolóż do Klubu Przyjaciół Wyborczej

To wyjątkowe miejsce dla naszych najbardziej zaangażowanych Czytelniczek i Czytelników. Bądź bliżej Wyborczej, uczestnicz w życiu redakcji i wesprzyj naszą niezależność.

Dolóż do Klubu

Zaloguj się

Kontakt

Więcej na ten temat: opinie Częstochowa



Autosan rozwiąże problem MPK i naprawi hybrydy?

Bartłomiej Romanek
bromanek@dz.com.pl



Częstochowa

Autosan ostatnią deską ratunku dla częstochowskiego MPK? Spółka ma do końca roku spróbować znaleźć rozwiązanie problemów technicznych z hybrydami, które od wieku miesięcy stoją uziemione w zajezdni MPK.

Częstochowskie MPK nadal nie rozwiązało problemu z 40 autobusami hybrydowymi o napędzie gazowo-elektrycznym (a właściwie 39, bo jeden pojazd spalną). Miasto przystąpiło do programu „Gazela”. Pomysł na początku wydawał się sensowny. Częstochowa miała otrzymać 66 milionów zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zakup 40 autobusów o napędzie gazowo-elektrycznym. Wkładem własnym miała być jedynie budowa specjalnej stacji paliw na gaz CNG.

Szybko okazało się, że to ryzykowna transakcja, bo takich pojazdów na rynku nie było. Ostatecznie hybrydy zdecydowała się wyprodukować firma Solbus. Do Częstochowy trafiło 40 pojazdów, ale od samego początku były z nimi ogromne problemy i wcale nie chodziło jedynie o hałas, jaki powodowały autobusy, a na który skarżyli się mieszkańcy.

Hybrydy szwankowały i były wycofywane z tras. Pomoc techniczna przewidziana w gwarancji jednak szybko się skończyła, bo firma Solbus ogłosiła upadłość. MPK udało się odzyskać co prawda część kar umownych z gwarancji bankowych, ale zostały one wykorzystane na zakup części do hybryd. W trasie codziennie wyruszało góra 22-25 pojazdów, zamiast wszystkich 40. Na dodatek w autobusach

dochodziło do pożarków. 28 kwietnia 2017 roku na ulicy Legionów jedna z hybryd spłonęła doszczętnie, a MPK po tym wydarzeniu wycofało pojazdy z ruchu aż do czasu wyjaśnienia przyczyn pożaru. Od tego czasu minęło ponad półtora roku, MPK sporządziło nawet wspólnie z gronem fachowców, specjalny raport, ale hybrydy nie wróciły do kursowania, a NFOŚiGW coraz głośniej mówi o konieczności zwrotu dotacji z odsetkami, co w sumie może wynieść nawet 100 milionów zł!

MPK przystąpiło do negocjacji z NFOŚiGW. - Fundusz oraz MPK w Częstochowie są w partnerskich relacjach i prowadzą stałe negocjacje, które zmierzają do ugodowego rozwiązania zagadnień związanych z programem. Ma ono polegać na tym by główny zamysł, który przyświecał pomysłodawcom został spełniony - czyli osiągnięcie efektu ekologicznego i rzeczowego - przekonuje Maciej Hasik, rzecznik prasowy MPK. - MPK poprzez wykonanie szeregu badań i analiz przez kilkanaście ostatnich miesięcy szukał rozwiązań we współpracy ze specjalistami z całej Polski, które by w tym pomogły. W ich wyniku podjęło współpracę z firmą Autosan, która opracowuje rozwiązania pozwalające na wprowadzenie takich modyfikacji do napędu i innych układów częstochowskich autobusów hybrydowych, które pozwolą na ich bezpieczną eksploatację w najbliższym czasie.

Jak dodaje rzecznik MPK, do końca roku powinny się zakończyć pierwsze testy, które dadzą odpowiedź, kiedy byłoby to możliwe. Jednocześnie MPK prowadzi działania, które pozwolą w najbliższej przyszłości na to by do taboru autobusowego częstochowskiego MPK dołączyły inne ekologiczne pojazdy np. zeroemisyjne autobusy elektryczne. @@@



Czterdzieści autobusów hybrydowych od półtora roku nie wyjechało z zajezdni, aby wozić pasażerów



CZĘSTOCHOWA: W 2019 ROKU ZGINEŁO CZTERECH ROWERZYSTÓW. POLICJA I MZDiT CHCĄ WYZEROWAĆ TĘ STATYSTYKĘ

10.11.2019 ..

Bartłomiej Romanek Miejski Zarząd Dróg i Transportu oraz Komenda Miejska Policja w Częstochowie zorganizowały konferencję prasową poświęconą będzie zagadnieniu wymaganych od rowerzystów i użytkowników hulajnog zachowań na drodze i w jej obrębie. Policjanci i drogowcy apelowali do kierowców jednośladów o rozsądek i przestrzeganie przepisów.



W 2019 roku na częstochowskich drogach zginęło 4 rowerzystów, a aż 78 zostało rannych. Dlatego Miejski Zarząd Dróg i Transportu i Komenda Miejska Policji w Częstochowie zorganizowały w czwartek konferencję prasową, aby zaapelować do wszystkich rowerzystów i kierowców o przestrzeganie najważniejszych przepisów. - Statystyki są niepokojące, dlatego chcielibyśmy zmniejszyć liczbę tych zdarzeń, aby dążyć do liczby zerowej. Chcielibyśmy przestrzec rowerzystów, że będą prowadzone akcje z myślą o ich bezpieczeństwie – mówi Marta Kaczyńska, rzeczniczka KMP w Częstochowie, która przyznała, że okres jesienno-zimowy stoi pod znakiem mniejszego ruchu rowerzystów, ale nadal korzystają oni z dróg. - Dzisiaj przede wszystkim apelujemy do bezpieczeństwa do rowerzystów. Jesteśmy przy skrzyżowaniu ulicy Dekabrystów i al. Armii Krajowej. Infrastruktura, która tutaj jest umożliwia sprawne i bezpieczne poruszanie się rowerzystów- mówi sierż. szt. Mariola Kowalczyk-Trąbska. - Apelujemy jednak do rowerzystów, aby zachowali szczególną ostrożność, bo są niechronionymi uczestnikami ruchu i żeby zachowali ją nawet na ścieżkach rowerowych, na których mają pierwszeństwo. Prosimy również rowerzystów, aby szczególnie uważali na skrzyżowaniach, gdzie są zielone strzałki umożliwiające skręt warunkowy w lewo lub w prawo. W takich przypadkach rowerzysta ma pierwszeństwo, ale w tym przypadku powinna przede wszystkim obowiązywać zasada ograniczonego zaufania – dodaje Mariola Kowalczyk-Trąbska.

MZDiT inwestuje w infrastrukturę rowerową, a jego wysiłek doceniły m.in. PTTK i ministerstwo sportu, które nadały Częstochowie status „Gminy przyjaznej rowerzystom”: - Obecnie mamy ok. 80 km dróg rowerowych, a budując kolejne takie drogi, staramy się zapewnić najwyższe standardy bezpieczeństwa – mówi Mirosław Kucia-Piekarski, wicedyrektor MZDiT w Częstochowie. - Przebudowa DK 46 i DK 1 zbliży nas do liczby prawie 100 km dróg rowerowych, ale apelujemy do kierowców, pieszych i rowerzystów o poszanowanie każdego użytkownika ruchu. Niestety lekceważenie przepisów, nie uchroni nikogo od zdarzenia drogowego.

Łukasz Kot, wiceprzewodniczący Rady Miasta i konsultant społeczny ds. rowerowych w Częstochowie apelował do jeżdżących jednośladami o trzy rzeczy. Pierwsza to odpowiedni, widoczny ubiór, druga to oświetlenie, bo niestety nagminne są przypadki, kiedy rowerzyści jeżdżą rowerami bez świateł. - Trzecia uwaga do rowerzystów, którzy jeżdżą dużo. Powinni oni pamiętać, że owszem mamy pierwszeństwo, ale zdrowie tylko jedno, dlatego korzystajmy z tego pierwszeństwa z dużą dozą niepewności. Naprawdę lepiej czasem zwolnić i przepuścić samochód niż stracić zdrowie – mówi Łukasz Kot. - Obecnie mamy 77 km dróg rowerowych, a w planach na koniec tej kadencji jest, aby w Częstochowie było 115 km takich dróg – dodaje Łukasz Kot. Śladem Częstochowy podążają ościennie gminy, które budują drogi rowerowe łączące się z miejskimi szlakami. Tak robią gminy Rędziny, Konopiska, Mstów, Olsztyn czy Blachownia.

Częstochowska policja dodaje, że najczęstszymi wykroczeniami popełnianymi przez rowerzystów, prowadzącymi do zderzeń, jest przejeżdżanie przez przejścia dla pieszych, przez drogi rowerową bez zatrzymywania się, a także zjeżdżanie z drogi rowerowej.



WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowa świętowała 101. urodziny Niepodległej (zdjęcia)

PP

11.11.2019
20:24



fot.PL

Na placu Biegańskiego odbyły się główne uroczystości miejskie upamiętniające 101. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

W poniedziałek, 11 listopada w południe w Archikatedrze Świętej Rodziny odbyła się msza święta za Ojczyznę, którą poprowadził metropolita częstochowski ks. arcybiskup **Wacław Depo**. Wcześniej, bo o godz. 11.11 w Parku Lisiniec wystartował Częstochowski Bieg Niepodległości, organizowany pod honorowym patronatem prezydenta Częstochowy. Uczestnicy mieli do pokonania dwie pięciokilometrowe pętle szutrowych ścieżek.

O godz. 13.30 w kinie Studyjnym OKF „Iluzja” można było obejrzeć film „Śladami Marszałka Józefa Piłsudskiego w Częstochowie”. O godz. 16.30 w alei Sienkiewicza rozpoczęła się uroczystość patriotyczna, podczas której przed Grobem Nieznanego Żołnierza oraz pod pomnikiem błogosławionego księdza **Jerzego Popiełuszki** zostały złożone kwiaty. Następnie uczestniczki i uczestnicy uroczystości przeszli na plac Biegańskiego.

Na początku uroczystości uroczystie odśpiewano hymn państwowy. Po wystąpieniu prezydenta **Krzysztofa Matyjaszczyka** odczytano Apel Poległych, a następnie złożono kwiaty pod pomnikiem marszałka **Józefa Piłsudskiego**.

Źródło: własne, UM Częstochowy

Miasto celowo nie sprząta wszystkich liści w parkach. Są tam jeżo-strefy

PP

08.11.2019
12:16



fot. UM Częstochowy

Jest powód, dla którego miasto nie sprząta wszystkich liści w parkach i na większych skwerach. Robi to w trosce o schronienie dla jeży bytujących na terenach miejskiej zieleni. 10 listopada obchodzony jest Dzień Jeża.

W czasie kiedy chcemy mieć porządek na naszych posesjach, w miejskich parkach i na skwerach, jeże szukają kryjówek, w których chcą spędzić zimę. Może to być sterta liści albo gałęzi, miejsce, którego nikt nie będzie ruszał. Dlatego właśnie w parkach i na skwerach miejskich powstały w Częstochowie jeżo-strefy, gdzie nikt nie grabi i nie będzie grabił liści, bo są wśród nich ukryte „domki” dla tych pożytecznych, małych ssaków.

Strefy dla jeży można znaleźć w parkach Staszica i 3 Maja pod Jasną Górą, na skwerze Solidarność, w parku Narutowicza, przy promenadzie Czesława Niemena, na skwerach Gniatkowskiego czy Kaliny Jędrusik. „Domki” usytuowane są pomiędzy drzewami w bocznych częściach parków i skwerów, tak, aby zmniejszyć ryzyko ich zniszczenia.

Na pomysł wpadli pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy oraz Działu Usług Zewnętrznych Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.

W czasie kiedy presja sprzątania liści jest duża i chcemy się ich pozbyć, inicjatorzy akcji zachęcają właścicieli prywatnych posesji i innych administratorów terenów zielonych: zastanówmy się czy nie warto zostawić czegoś dla jeży... Niech mają gdzie się schronić.

Apelują też do mieszkanki i mieszkańców: jeżeli podczas późnojesiennych spacerów spotkacie zalegającą górkę liści, nie niszczone jej – może tam spać jeż! Zanim posprzącacie wszystkie liście w swoim ogrodzie – najpierw sprawdźcie, czy już nie śpi tam jeż!

Źródło: UM Częstochowy



RADIOJURA.COM.PL

Samorządowcy regionu dyskutowali o finansach

© 12 listopada 2019 / 07:40



Przedstawiciele 34 samorządów podpisali się pod dokumentem powołującym Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego. Do tej pory działali na zasadach porozumienia gmin. Stowarzyszenie jest niezbędne, aby skutecznie starać się o środki unijne dla Częstochowy, okolicznych gmin i powiatów naszej części województwa śląskiego.



Ich celem jest aktywność w nowej perspektywie finansowej. Będą wspólnie starać się o środki na Regionalne Inwestycje Terytorialne do 2027 roku.



Policja apeluje! Na hulajnodze ostrożnie na drodze!

12 listopada 2019 / 08:03



U zbiegu al. Armii Krajowej i ul. Dekabrystów przy stacji roweru miejskiego, policjanci apelowali o bezpieczeństwo w tym zakresie. Ze swoją profilaktyką chcą dotrzeć zarówno do użytkowników hulajnóg jak i kierowców. Miejskie służby wraz z zarządem dróg chcą doprowadzić do zmniejszenia liczby wypadków na jednośladach na naszych drogach. Tej jesieni zapowiadają więcej policyjnych działań i kontroli w tym zakresie.

Straż Miejska przypomina: Nie spalaj śmieci i odpadów w piecu!

12 listopada 2019 / 07:45



Sezon grzewczy wkrótce w pełni. Straż Miejska w Częstochowie przypomina, że w domowych kotłowniach nie wolno spalać śmieci i innych odpadów, w tym także liści. W 2017 roku na terenie województwa śląskiego weszła w życie uchwała antysmogowa, która zabrania palenia w domowych kotłowniach m.in. mułem, flotem, węglem brunatnym czy mokrym drewnem.

W domowych piecach nie wolno też spalać żadnych odpadów. Straż miejska zapowiada kontrole palenisk w tym zakresie.



Straż miejska apeluje również do częstochowian aby nie wyrzucać innych śmieci do brązowych kontenerów, na tzw. odpady zielone:



- informował Artur Kucharski rzecznik Straży Miejskiej w Częstochowie.